
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 16 de outubro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

523A02EDF9BBDE263919F46B494458E3



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 632/2018

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 016/2020.

• DECRETO FINANCEIRO N° 093/2020 - Alteração QDD.

• DECRETO FINANCEIRO N° 094/2020.

• DECRETO EXCESSO N° 095/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

523A02EDF9BBDE263919F46B494458E3



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 632/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ nº 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA: L L EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 12.835.287/0001-59 – 
OBJETO: Prorrogação do prazo do Contrato nº 632/2018, decorrente da Tomada 
de Preços n° 003/2018, que tem por objeto a contratação de empresa para 
execução de obra de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial, 
nos povoados de Santana, Pedra Grande e Sítio do Tomaz, com acréscimo de 
6,94% ao valor global do contrato – PRAZO: 01/10/2020 até 17/01/2021 – 
FUNDAMENTO LEGAL: arts. 65, inc. II, b, e 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 – Atividade: 1008 – Elemento: 
4.4.90.51.00 – Fontes: 24 e 00 – DATA DA ASSINATURA: 30/09/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB32B713D262D2419131725DADFCEDF0

sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Pregoeiro Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC0D0B29DDE2AD9D86959345ECBECE1

sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0132/2020 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico, tombado sob o n.º 016/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição 

de materiais elétricos e hidráulicos, destinados à manutenção de poços artesianos na sede e 

interior do município, em favor da empresa L E CARDOSO VIEIRA COMÉRCIO LTDA, 

inscrita no CNPJ nº. 04.171.362/0001-04, situada à Praça São João Batista, N° 259, Centro, 

CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, com o valor ofertado de R$ 21.208,26 (vinte e um mil duzentos 

e oito reais e vinte seis centavos); COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº. 10.942.831/0001-36, situada à Rua Fritz Spernau, N° 1000, Fortaleza, CEP: 89.055-

200, Blumenau – Santa Catarina, com o valor ofertado de R$ 8.019,50 (oito mil e dezenove 

reais e cinquenta centavos) e BARÃO DE COTEGIPE COMÉRCIO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 30.508.137/0001-12, situada à Rua 

Barão de Cotegipe, Edifício Ghantous sala 102, Mares, CEP: 40.445-000, Salvador – Bahia, 

com o valor ofertado de R$ 185,50 (cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

 
 

Uauá-Ba, 16 de outubro de 2020. 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FC0D0B29DDE2AD9D86959345ECBECE1

sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO FINANCEIRO Nº 093/20 de Outubro de 2020

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

do Poder Executivo relativo ao exercício de 2020.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no

que dispõe a Lei Municipal nº 602, de 26 de Junho de 2019.

DECRETA:

Art. 2º - 

Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 13 de Outubro de 2020.

Prefeito Municipal

Art. 1º - 

Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F47299B387543003E841478048717B7D

sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000093/20

ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 1.250,00 1.250,00

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 1.250,00 1.250,00

04.122.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

1.250,00 1.250,00

3.3.90 30 0.1.00.00 0,00 1.250,00

3.3.90 92 0.1.00.00 1.250,00 0,00

Total do Grupo: 1.250,00 1.250,00

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 10.000,00 10.000,00

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 10.000,00 10.000,00

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

10.000,00 10.000,00

4.4.90 51 0.1.00.00 10.000,00 0,00

4.4.90 52 0.1.00.00 0,00 10.000,00

Total do Grupo: 10.000,00 10.000,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 2.776,90 2.776,90

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2.776,90 2.776,90

04.122.020.2.022   - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.776,90 2.776,90

3.3.90 14 7.1.01.25 0,00 2.000,00

3.3.90 35 7.1.01.25 2.776,90 0,00

3.3.90 93 7.1.01.25 0,00 776,90

Total do Grupo: 2.776,90 2.776,90

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 680,49 680,49

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 680,49 680,49

10.302.022.2.012   - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULAT. E HOSPITALAR

680,49 680,49

3.1.90 04 9.2.14.60 0,00 680,49

3.1.90 04 9.2.14.58 680,49 0,00

Total do Grupo: 680,49 680,49

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 506,33 506,33

13.13 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 506,33 506,33

08.244.026.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

506,33 506,33

3.3.90 14 0.1.00.05 506,33 0,00

3.3.90 30 0.1.00.05 0,00 25,86

3.3.90 35 0.1.00.05 0,00 236,95

3.3.90 39 0.1.00.05 0,00 243,52

Total do Grupo: 506,33 506,33

 

TOTAL GERAL

15.213,72 15.213,72

Lindomar de Abreu Dantas

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F47299B387543003E841478048717B7D

sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO FINANCEIRO Nº 094/20 de Outubro de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação

no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei

Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Art. 1º - 

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(129) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total da Unidade: 10.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(85) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.04  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 97.540,97

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Material de Consumo 10.704,00

(126) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.022-7.1.01  - Serviços de Consultoria 7.723,10

Total da Unidade: 115.968,07

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(9) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.000,00

(21) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.800,00

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.547,61

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 10.000,00

(67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 112.753,95

(76) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 20.785,01

(130) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.575,66

Total da Unidade: 181.462,23

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Material de Consumo 2.470,00

Total da Unidade: 2.470,00

Total Suplementação: 309.900,30

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da

anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do

excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 10.000,00

Total da Unidade: 10.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(39) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27,10

(40) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.04  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 97.540,97

(49) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.026-7.1.01  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.000,00

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.027-7.1.01  - Material de Consumo 2.000,00

(58) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 2.276,90

(58) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Contratação p/ Tempo determinado 7.723,10

(112) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.125-7.1.01  - Material de Consumo 3.700,00

Página: 1/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B663FCB3C2910E2630D2570AB3245B6F

sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(113) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.125-7.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.700,00

Total da Unidade: 115.968,07

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(9) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.039,10

(9) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 822,25

(22) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 533,68

(31) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.547,61

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.000,00

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 194,23

(55) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 6.493,45

(76) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 3.443,76

(108) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 4.500,00

(109) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 1.311,12

(109) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Contratação p/ Tempo determinado 226,28

(111) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 14.469,46

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 29.765,64

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 10.000,00

(130) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 327,34

(146) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Material de Consumo 17.611,90

(148) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 48.000,00

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.376,41

(158) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-6.1.02  - Material de Consumo 7.800,00

Total da Unidade: 181.462,23

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(90) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Material de Consumo 1.000,00

Página: 2/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B663FCB3C2910E2630D2570AB3245B6F

sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(117) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-9.2.29  - Material de Consumo 1.470,00

Total da Unidade: 2.470,00

Total Anulação: 309.900,30

Art. 3º - 

 Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 13 de Outubro de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00

10.000,00 10.000,00

Fonte: 6.1.02

147.101,56 147.101,56

Fonte: 7.1.01

18.427,10 18.427,10

Fonte: 9.2.04

97.540,97 97.540,97

Fonte: 9.2.14

34.360,67 34.360,67

Fonte: 9.2.29

2.470,00 2.470,00

309.900,30 309.900,30Total:

Página: 3/3

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B663FCB3C2910E2630D2570AB3245B6F

sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Página: 1/1

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UAUA

C.N.P.J.: 13.492.241/0001-47

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar
no valor de R$ 318.000,00 (trezentos e dezoito mil reais), com
recursos oriundos de tendência de excesso de arrecadação,
na forma que indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela
Lei Orçamentária vigente n° 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 095/20

 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
318.000,00 (trezentos e dezoito mil reais) , destinado ao reforço das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

31900400000000 - 9.2.14.108 - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00

10.301.0023.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

31900400000000 - 9.2.14.50 - Contratação p/ Tempo determinado 177.000,00

10.302.0022.2.012 - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULAT. E HOSPITALAR

31900400000000 - 9.2.14.58 - Contratação p/ Tempo determinado 11.000,00

10.302.0022.2.012 - MANUT. DAS AÇÕES ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMBULAT. E HOSPITALAR

31900400000000 - 9.2.14.60 - Contratação p/ Tempo determinado 10.000,00

10.302.0022.2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

31900400000000 - 9.2.14.58 - Contratação p/ Tempo determinado 100.000,00

Total da Unidade: 318.000,00

Total Suplementação: 318.000,00

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de tendência de excesso de
arrecadação das fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

TENDÊNCIA EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Fonte: 9.2.14 318.000,00

318.000,00Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 16 de Outubro de 2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

523A02EDF9BBDE263919F46B494458E3



sexta-feira, 16 de outubro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

F
o

n
te

 d
e
 

R
e
c
u

rs
o

s
D

e
s
c
ri

ç
ã
o

J
A

N
E

IR
O

F
E

V
E

R
E

IR
O

M
A

R
Ç

O
A

B
R

IL
M

A
IO

J
U

N
H

O
J
U

L
H

O
A

G
O

S
T

O
S

E
T

E
M

B
R

O
O

U
T

U
B

R
O

N
O

V
E

M
B

R
O

D
E

Z
E

M
B

R
O

0
0

 R
e
c
u
rs

o
s
 O

rd
in

á
ri
o
s
 -

 T
e
s
o
u
ro

 
1
.8

9
5
.0

1
4
,7

3
  

  
  

 
2
.7

8
8
.5

4
6
,8

9
  

  
  

 
1
.9

8
3
.0

7
7
,2

4
  

  
  

 
1
.8

5
4
.7

3
4
,2

7
  

  
  

 
1
.9

2
3
.7

1
0
,1

6
  

  
  

 
2
.6

2
3
.7

5
2
,6

2
  

  
  

 
3
.4

0
1
.8

2
1
,9

7
  

  
  

 
2
.1

6
2
.9

7
6
,3

8
  

  
  

 
2
.3

0
3
.4

0
6
,0

3
  

  
  

 
1
.2

1
1
.7

0
0
,6

6
  

  
  

 
2
.1

8
7
.2

5
6
,4

9
  

  
  

 
4
.0

6
7
.5

2
3
,8

5
  

  
  

 
2
8
.4

0
3
.5

2
1
,2

9
  

  
  

  
  

 
3
0
.8

4
7
.4

0
0
,0

0
  

  
  

  
 

(2
.2

4
9
.0

5
4
,7

4
)

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(2
.2

4
9
.0

5
4
,7

4
)

  
  

  

0
1

 R
e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 -

 2
5
%

 
4
5
,6

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
,0

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
,8

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,4

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,4

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
,5

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
,4

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,1

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,2

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5
,3

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
4
,9

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

9
6
,3

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(9
0
3
,7

0
)

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(9
0
3
,7

0
)

  
  

  
  

  
  

  
  

0
2

 R
e
c
e
it
a
s
 e

 T
ra

n
s
f.

 d
e
 I
m

p
o
s
to

s
 -

 S
a
ú
d
e
 -

 1
5
%

 
3
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
,2

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
4
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
,6

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6
,6

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
,7

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
,9

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
,0

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
4
9
,8

4
  

  
  

  
  

  
  

  
1
6
4
,9

8
  

  
  

  
  

  
  

  
5
5
0
,6

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(1
.4

4
9
,3

1
)

  
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
(1

.4
4
9
,3

1
)

  
  

  
  

  
  

 

0
4

 F
N

D
E

 -
 S

a
lá

ri
o
 E

d
u
c
a
ç
ã
o
 

8
8
.4

1
1
,7

3
  

  
  

  
  

  
4
6
.9

9
9
,6

1
  

  
  

  
  

  
3
5
.7

2
0
,9

7
  

  
  

  
  

  
3
9
.8

1
0
,5

5
  

  
  

  
  

  
3
2
.1

5
7
,4

2
  

  
  

  
  

  
3
5
.9

0
3
,3

3
  

  
  

  
  

  
3
4
.1

2
7
,2

5
  

  
  

  
  

  
3
5
.0

0
0
,5

9
  

  
  

  
  

  
3
7
.9

8
1
,8

2
  

  
  

  
  

  
3
6
.7

7
1
,9

1
  

  
  

  
  

  
5
6
.6

1
5
,9

2
  

  
  

  
  

  
6
0
.3

5
6
,4

9
  

  
  

  
  

  
5
6
2
.7

6
6
,2

3
  

  
  

  
  

  
  

  
7
3
2
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

(1
6
9
.2

3
3
,7

7
)

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
(1

6
9
.2

3
3
,7

7
)

  
  

  
  

 

0
9

 R
e
c
u
rs

o
 V

in
c
u
la

d
o
 L

C
 1

7
3
/2

0
 

8
7
.7

7
0
,1

8
  

  
  

  
  

  
8
7
.7

7
0
,1

8
  

  
  

  
  

  
8
7
.7

7
8
,4

8
  

  
  

  
  

  
8
6
.6

6
1
,0

4
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
4
9
.9

7
9
,8

8
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
4
9
.9

7
9
,8

8
  

  
  

  
 

3
5
1
.0

8
0
,7

2
  

  
  

 
(1

.1
0
0
,8

4
)

  
  

  
  

  
  

 

1
0

 F
C

B
A

 -
 F

U
N

D
O

 D
E

 C
U

L
T

U
R

A
 

0
,6

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,4

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,4

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,2

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,0

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5
6
2
,6

5
  

  
  

  
  

  
  

  
5
0
5
,6

7
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.0

7
0
,9

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
1
9
.6

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

 
(1

7
.7

0
2
,9

7
)

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(1
7
.7

0
2
,9

7
)

  
  

  
  

  
 

1
4

 T
ra

n
s
fe

rê
n
c
ia

 d
e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 S

U
S

 
3
4
1
.9

3
6
,6

2
  

  
  

  
  

4
6
2
.0

6
4
,1

1
  

  
  

  
  

4
7
7
.8

5
5
,4

5
  

  
  

  
  

1
.1

8
1
.7

2
1
,7

3
  

  
  

 
4
9
1
.4

0
1
,8

4
  

  
  

  
  

5
5
2
.3

9
5
,1

4
  

  
  

  
  

6
5
1
.4

5
5
,9

3
  

  
  

  
  

2
.3

1
4
.9

8
6
,3

9
  

  
  

 
7
8
7
.6

9
6
,6

8
  

  
  

  
  

4
6
1
.2

9
7
,3

9
  

  
  

  
  

4
4
0
.9

4
8
,0

8
  

  
  

  
  

4
4
7
.3

6
4
,4

1
  

  
  

  
  

8
.5

6
1
.1

7
9
,0

5
  

  
  

  
  

  
 

5
.4

3
8
.4

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

 
3
.1

2
2
.7

7
9
,0

5
  

  
  

2
.7

8
5
.6

6
3
,1

3
  

  
3
3
7
.1

1
5
,9

2
  

  
  

  
  

1
5

 T
ra

n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

N
D

E
 

1
4
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
4
6
.5

0
9
,5

0
  

  
  

  
  

  
1
2
1
.3

6
1
,9

8
  

  
  

  
  

1
7
9
.5

4
7
,2

0
  

  
  

  
  

1
7
4
.2

5
3
,1

7
  

  
  

  
  

8
9
.6

5
1
,9

2
  

  
  

  
  

  
8
7
.7

1
2
,5

5
  

  
  

  
  

  
8
7
.6

5
1
,5

3
  

  
  

  
  

  
8
7
.6

4
1
,4

4
  

  
  

  
  

  
8
7
.6

1
1
,1

4
  

  
  

  
  

  
3
9
7
.0

3
4
,6

7
  

  
  

  
  

8
2
.0

2
0
,7

0
  

  
  

  
  

  
1
.7

8
7
.3

7
1
,1

8
  

  
  

  
  

  
 

3
.6

5
0
.3

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

 
(1

.8
6
2
.9

2
8
,8

2
)

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(1
.8

6
2
.9

2
8
,8

2
)

  
  

  

1
6

 C
ID

E
 -

 C
o
n
t.

 d
e
 I
n
te

rv
e
n
ç
ã
o
 n

o
 D

o
m

ín
io

 E
c
o
n
ô
m

ic
o
 

6
.4

9
5
,4

1
  

  
  

  
  

  
  

1
,5

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,3

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5
.7

3
8
,2

9
  

  
  

  
  

  
  

0
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,1

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
.6

8
4
,5

4
  

  
  

  
  

  
  

0
,5

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,3

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5
.4

5
1
,1

6
  

  
  

  
  

  
  

2
3
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
2
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
5
.5

7
6
,0

9
  

  
  

  
  

  
  

  
 

4
1
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

 
(1

5
.4

2
3
,9

1
)

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(1
5
.4

2
3
,9

1
)

  
  

  
  

  
 

1
8

 R
e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 6

0
%

 
1
.1

7
0
.7

2
5
,4

7
  

  
  

 
1
.0

2
3
.3

0
5
,4

4
  

  
  

 
8
0
3
.5

8
8
,9

8
  

  
  

  
  

1
.0

1
9
.8

8
7
,4

9
  

  
  

 
7
4
9
.9

0
6
,4

4
  

  
  

  
  

7
1
5
.9

2
6
,1

4
  

  
  

  
  

8
0
6
.5

3
4
,3

8
  

  
  

  
  

8
2
4
.6

5
2
,8

8
  

  
  

  
  

8
7
2
.2

4
9
,5

1
  

  
  

  
  

3
5
5
.8

4
5
,9

6
  

  
  

  
  

1
.4

0
5
.7

8
4
,9

6
  

  
  

 
1
.8

8
5
.5

9
3
,6

0
  

  
  

 
1
2
.2

9
0
.7

8
1
,1

9
  

  
  

  
  

 
1
7
.5

1
9
.2

0
0
,0

0
  

  
  

  
 

(5
.2

2
8
.4

1
8
,8

1
)

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(5
.2

2
8
.4

1
8
,8

1
)

  
  

  

1
9

 R
e
c
u
rs

o
s
 F

U
N

D
E

B
 4

0
%

 
7
8
0
.4

8
3
,5

4
  

  
  

  
  

6
8
2
.2

0
3
,5

9
  

  
  

  
  

5
3
5
.7

2
5
,9

1
  

  
  

  
  

6
7
9
.9

2
4
,9

9
  

  
  

  
  

4
9
9
.6

0
9
,8

8
  

  
  

  
  

4
7
7
.5

0
3
,4

7
  

  
  

  
  

5
3
7
.8

1
9
,5

1
  

  
  

  
  

5
4
9
.8

2
9
,8

9
  

  
  

  
  

5
8
0
.6

0
7
,3

6
  

  
  

  
  

2
3
7
.2

3
0
,7

8
  

  
  

  
  

2
0
3
.1

8
2
,1

3
  

  
  

  
  

2
7
2
.5

3
0
,2

4
  

  
  

  
  

5
.7

6
2
.7

7
6
,8

3
  

  
  

  
  

  
 

2
.5

3
2
.1

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

 
3
.2

3
0
.6

7
6
,8

3
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
3
.2

3
0
.6

7
6
,8

3
  

  
  

 

2
2

 T
ra

n
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
v
ê
n
io

s
 -

 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 

0
,8

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,5

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,6

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,3

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,3

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,3

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,3

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,1

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,0

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,3

7
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,3

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5
,1

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(4
.9

9
4
,8

8
)

  
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
(4

.9
9
4
,8

8
)

  
  

  
  

  
  

 

2
3

 T
ra

n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
v
ê
n
io

s
 –

 S
a
ú
d
e
 

4
1
2
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
2
9
1
,7

6
  

  
  

  
  

  
  

  
2
9
6
,3

1
  

  
  

  
  

  
  

  
2
0
.1

6
8
,3

0
  

  
  

  
  

  
1
8
6
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
1
6
5
,3

6
  

  
  

  
  

  
  

  
1
2
2
,9

3
  

  
  

  
  

  
  

  
5
1
,1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
9
,3

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
8
6
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
1
6
5
,3

6
  

  
  

  
  

  
  

  
4
2
.5

1
1
,1

7
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
.9

2
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

 
(1

.8
7
7
.4

8
8
,8

3
)

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(1
.8

7
7
.4

8
8
,8

3
)

  
  

  

2
4

 T
ra

n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 C

o
n
v
ê
n
io

s
 –

 O
u
tr

o
s
 

8
4
,5

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
0
9
,6

6
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.4

7
0
,3

6
  

  
  

  
  

  
  

1
.1

4
3
,9

6
  

  
  

  
  

  
  

1
7
5
.2

8
6
,3

6
  

  
  

  
  

4
3
,4

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
3
5
,6

2
  

  
  

  
  

  
  

  
2
0
3
,8

7
  

  
  

  
  

  
  

  
1
4
0
,2

9
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
8
3
.4

9
5
,1

9
  

  
  

  
  

2
8
1
.8

6
8
,3

7
  

  
  

  
  

8
4
4
.4

2
3
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.5

6
4
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

 
(7

1
9
.5

7
6
,4

2
)

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
(7

1
9
.5

7
6
,4

2
)

  
  

  
  

 

2
8

 T
ra

n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

E
A

S
 

2
9
,6

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
5
,8

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
4
,8

0
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
1
.5

8
7
,5

2
  

  
  

  
  

  
1
7
,4

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
0
,2

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
,5

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
0
.3

9
3
,7

3
  

  
  

  
  

  
0
,9

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
1
.1

1
2
,0

0
  

  
  

  
  

  
2
2
.3

2
3
,7

8
  

  
  

  
  

  
2
1
.1

0
8
,6

7
  

  
  

  
  

  
1
0
6
.6

2
0
,2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
1
3
3
.1

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

(2
6
.4

7
9
,7

6
)

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(2
6
.4

7
9
,7

6
)

  
  

  
  

  
 

2
9

 T
ra

n
s
fe

rê
n
c
ia

s
 d

e
 R

e
c
u
rs

o
s
 d

o
 F

N
A

S
 

2
1
.8

0
8
,4

7
  

  
  

  
  

  
1
8
.0

4
3
,9

7
  

  
  

  
  

  
9
7
.5

4
9
,7

3
  

  
  

  
  

  
9
0
.4

8
6
,2

9
  

  
  

  
  

  
2
5
6
.1

7
7
,6

4
  

  
  

  
  

2
1
7
.4

2
2
,9

7
  

  
  

  
  

5
1
.3

6
9
,4

6
  

  
  

  
  

  
1
7
5
.4

3
6
,2

3
  

  
  

  
  

2
1
7
.1

9
9
,4

6
  

  
  

  
  

1
6
.4

4
1
,2

6
  

  
  

  
  

  
7
6
.0

6
3
,8

6
  

  
  

  
  

  
7
3
.4

5
8
,4

4
  

  
  

  
  

  
1
.3

4
4
.2

5
0
,0

5
  

  
  

  
  

  
 

1
.1

6
4
.3

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

 
1
7
9
.9

5
0
,0

5
  

  
  

  
 

1
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

 
7
9
.9

5
0
,0

5
  

  
  

  
  

  

3
0

 F
IE

S
 -

 F
u
n
d
o
 d

e
 I
n
v
e
s
ti
m

e
n
to

 E
c
o
n
ô
m

ic
o
 S

o
c
ia

l 
0
,0

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0
,0

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
7
,6

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
7
,6

2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
3
8
,1

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(7
6
1
,8

7
)

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(7
6
1
,8

7
)

  
  

  
  

  
  

  
  

4
2

 R
o
y
a
lt
ie

s
/ 

F
u
n
d
o
 E

s
p
e
c
ia

l 
3
2
.4

5
9
,2

8
  

  
  

  
  

  
3
5
.2

5
4
,6

9
  

  
  

  
  

  
3
5
.9

7
0
,2

5
  

  
  

  
  

  
2
8
.5

0
5
,9

8
  

  
  

  
  

  
1
0
9
.9

4
6
,8

2
  

  
  

  
  

2
1
.1

6
9
,4

8
  

  
  

  
  

  
2
4
.1

1
2
,8

9
  

  
  

  
  

  
4
2
.0

4
0
,3

7
  

  
  

  
  

  
4
2
.0

8
6
,8

7
  

  
  

  
  

  
4
8
9
,3

0
  

  
  

  
  

  
  

  
3
4
.1

5
9
,6

7
  

  
  

  
  

  
3
1
.6

0
8
,0

3
  

  
  

  
  

  
4
5
7
.6

1
7
,6

1
  

  
  

  
  

  
  

  
3
6
9
.6

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

8
8
.0

1
7
,6

1
  

  
  

  
  

 
5
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
 

3
8
.0

1
7
,6

1
  

  
  

  
  

  

5
5

 T
ra

n
s
fe

rê
n
c
ia

 E
s
p
e
c
ia

l 
d
a
 U

n
iã

o
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

9
2

 A
lie

n
a
ç
ã
o
 d

e
 B

e
n
s
 

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.8

2
0
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.8

2
0
,2

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
6
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

  
  

 
(5

7
.1

7
9
,7

9
)

  
  

  
  

 
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(5
7
.1

7
9
,7

9
)

  
  

  
  

  
 

 N
o

ta
 E

x
p

li
c
a
ti

v
a
: 

O
ri

e
n

ta
m

o
s
 a

 u
ti

li
z
a
ç
ã
o

 d
a
 T

e
n

d
ê
n

c
ia

 d
e
 E

x
c
e
s
s
o

 d
e
 f

o
rm

a
 p

ru
d

e
n

te
, 

te
n

d
o

 e
m

 v
is

ta
 q

u
e
 a

 m
e
s
m

a
 p

o
d

e
rá

 o
u

 n
ã
o

 e
fe

ti
v
a
r-

s
e
. 

 

S
A

L
D

O
 (

C
-D

)

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 P

O
R

 F
O

N
T

E
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
P

R
O

J
E

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 E

M
 2

0
2

0

E
X

C
E

S
S

O
 

U
T

IL
IZ

A
D

O
 (

D
)

T
O

T
A

L
 A

C
U

M
U

L
A

D
O

 

D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
 (

A
)

L
O

A
 2

0
2
0
 (

B
)

D
IF

E
R

E
N

Ç
A

 

(C
)=

A
-B

P
R

O
J
E

Ç
Ã

O

  
E

s
ta

d
o

 d
a
 B

a
h

ia
 

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

 

R
E

A
L

IZ
A

D
O

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

523A02EDF9BBDE263919F46B494458E3


		2020-10-16T13:59:14-0300




